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Belægningskasematernes Hvælvingen Bekostningen ved den heromhandlede Foranstaltning vil blive-«

12,000 Kr. — .

n. Generalstabens topografiske Afdelings Virksomhed er efterhaanden tiltagen saaledes-
at Asdelingen savner de fornødne Lokaliteter til Udsørelsen af «sine Kortarbeider m. m. ; navnlig

mangler der et Lokale til galvanoplastiste Arbeider og et til Retouchenrarbeider. Til Indretning Af

disse Lokaler samt til forskjellige dermed i Forbindelse staaende Arbeider foreslaas bevilgetl3,ooo Kr.

o. En Oprensning af Citadellet Frederikshavus Grave har gjentagne Gange været fore-

slaaet (jsr. Annnerkn. til § 26 i Finantslovforslaget for 1880—81), men er hidtil bleven nægtet-
J bemeldte Finantslovforslag var hertil søgt bevilget som Iste Bidrag et Beløb af 80,000 Kr. ———

der senere foresloges nedsat til 20,()00 Kr. — men Arbeidet var paatænkt fortsat i en Række af ca.

18 Aar og var anslaaet til ialt at ville medføre en Bekostning af 143,00() Kr. Efter de i Rigs-

dagen i dens sidste Samling under Behandlingen af denne Sag fremkomne Udtalelser har Krigs-
ministeriet fundet sig foranlediget tll at tage under fornyet Overveielse, om ikke de Ulemper, der ere

en Følge af den i Citadellets Grove for Tiden tilstedeværende betydelige Ophobning af Mudder,
kunne lade sig hæve eller i alt Fald formindske i en for de tilsigtede Øiemed tilstrækkelig Grad ved

Foranstaltuinger, hvis Gjennemførelse hverken vilde kræve saa«’langt et Tidsrum eller saa stor en

Bekostning, som nys omtalt. Som Resultat af denne fornyede Overveielse foreslaas det nu — for

at formindske Arbeidets Omfang og ißetragtning af,’ at det for Afvandingen as Citadellets Terre«

plein væsentligst er af Betydning at holde Vandstandea i den indre Grav (Hovedgraveu) lav ——— at

dele det hele Gravkomplex ved Hjælp af to Spnndsvcegge i et ydre og et indre Bassin, saaledes at

det gjøres muligt at sænke Vandstanden i det sidste indtil 31J4 Fod under Vandstanden i det første,

hvorved det bliver tilstedeligt at indskrænke Optnudringen i den ydre Grav til en betydelig ringere

Dybde end i den indre.

Den Mnddermasse, der ifølge det her fremsatte Forslag maa optages, vil saaledes blive

« reduceret til omtrent en Fjerdedel af, hvad der tidligere var paaregnet Det optagne Mudder fore-

slaas henført til og aflosset i den dybeste Del af Hovedgraven, Graven bag Langelinie, som vil

kunne optage den hele Masse, uden at denne derved nærmer sig Overfladen mere end tilladeligt.
Gravens Rensning vil paa denne Maade.kunne tilendebringes i Løbet as 2 Aar, og Bekostningen
vil blive nedsat til 84,000 Kr. —— eller 38,400 Kr., forsaavidt det maatte vise sig ønskeligt at

anbringe en Sluse til direkte Afledningaf Vandet fra det høiere Bassin, foruden en Sluse, som paa-

regnes bygget til Afledning af Vandet fra Hovedgraven ——— af hvilke der for næste Finantsaar til

Anskafselse af Materiel, Opforelse as den sidstnævnte Sluse og Opmudringens Paabegyndelse fore-

slaas bevilget 23,000 Kr. -

» p. Opsøreler af et nyt Krudtmagasin ved Frederikseærks Tøihus har været optaget i Fi-

nantslovforslagene for 1879—80 og 1880—81, men er hidtil ikke bleven bevilget. .

Da, som udtalt i Anmærkningerne til førftnævnte Finantslovforslag, 5 af de af Tøihus-

afdelingen benyttede Krudtmagasiner paa Frederiksværk ere i maadelig Tilstand, maa man anse det

magtpaaliggende at paabegynde Opsørelsen af Bygninger til Erstatning for dem, for at denne kan

.foregaa efterhaanden, og man har derfor her gjenoptaget det tidligere Forslag. Bekostningen er lige-
"som dengang anslaaet til 15,5()0 Kr. « ,

q. Detti Næstved garnisonerende 4de Dragonregiment er, naar Arreftstraffe skulle udsones,

udelukkende henvist til at benytte Byens eivile Arresthus, hvilket er en væsentlig Ulempe. Til Op-

sørelfe af en Arrest- og Vagtbygning i Næstved foreslaas derfor bevilget en Sum af 8,000 Kr-.

r.« Den nuvierende Ordning af Brandslukningsvæsenet paa Kronborg er langtfra tilfreds-

stillende og yder ikke tilstrækkelig Betryggelse for Jldebrandstilfælde« Paa Grund af Slottets store

Betydning som Nattenalmindesmærke bør en sikrere Tilstand snarest muligt tiloeiebringes, og Ud-

sørelsen af Yde i saa Henseende fornødne Foranstaltninger bringes derfor herved i Forslag. Den

paatænkte forbedrede Ordning af dette Forhold er fremkommen efter Overveielse af en i dette Øiemed

nedsat Kommission og efter Forhandling med Indenrigsministeriet, som har erklæret sig villig til at

deeltage med tte i Udgiften ved Ordningen. Denne vil i Alt medføre en Udgift af 24,300 Kr.,

hvoraf med Henhold til det nys Anforte her søges bevilget 213 eller 16,200 «Kr.


